Агентурні заходи провадилися й серед
військовиків – колишніх старших УНР та в збройних підрозділах держави. Під
ретельним наглядом Особливого відділу перебували й провідні діячі українських
соціалістичних партій.

Відтак влітку 1918 р. було
заарештовано лідерів лівої
соціалістичної опозиції щодо
гетьманського режиму. 11 липня (28
червня за ст. ст.) 1918 р. В.Винниченка
було заарештовано Особливим
відділом власного Штабу гетьмана,
але вже наступного дня (12 липня – 29
червня за ст. ст.) він був звільнений. У
ніч на 27 липня 1918 р. було затримано
С.Петлюру, М.Порша, Ю.Капкана та
інших.

Зазначу й те, що в ті дні готувалися до відзнак
іменин гетьмана (12 липня – Свято Святих апостолів Петра і Павла), і в день
звільнення В.Винниченка Павло Скоропадський приймав вітання і, відповідно, не хотів
затьмарювати свято ув’язненням письменника, а на відзнаку іменин гетьмана 12 липня
(29 червня за ст. ст.) на Софійському майдані відбувся військовий парад, який приймав
військовий міністр О.Рогоза.

Втім, не минуло й двох тижнів після звільнення В. Винниченка, як Штаб гетьмана
отримав нове повідомлення про нараду соціалістів в околицях Вінниці, але й цього
разу не вдалося захопити її учасників.